

## Godna pochwały lojalność na zjeździe Niemców w Łodzi

ŁÓDŹ, 11.6. — Tel. wł. — Wczoraj obradował zjazd niemieckiego Związku kulturalno-gospodarczego w Polsce. W zjeździe wzięli udział członkowie z b. Kongresówki, Wołynia i Poznańskiego. Zjazd omawiał stosunek ludności niemieckiej w Polsce do państwa i potępił ostro politykę nienawiści, szerzoną przez niemieckie organizacje mniejszościowe w Polsce w stosunku do państwa i narodu polskiego. Zjazd stoi na stanowisku, że mniejszość niemiecka powinna współpracować z narodem polskim. W rezolucji przyjętej zjazd oświadcza, że będzie „dążył do podnoszenia prestiżu Polski i potępi wszystkich, którzy dzia-

łać będą na szkodę państwa polskiego. Zjazd wyraża radość, iż rząd Rzeczypospolitej trzyma się zdecydowanie polityki pokojowej i podobnie zdecydowane stanowisko pokojowe zajmuje również wobec niemieckiej maclerzy. Zjazd potępia stanowczo interwencję zagranicy w sprawach wewnętrznych mniejszości narodowych w Polsce, w przeszłości, że to może jedynie mniejszości niemieckiej w Polsce zaszkodzić. Na zakończenie obrad zebrani wyrazili okrzyk na cześć Marszałka Piłsudskiego i postanowili wysłać depeşe hołdownicze do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do p. premiera Jędrzejewicza.

## Przeciw paktowi 4-ch uchwała zjazdu rezerwistów okręgu łódzkiego

ŁÓDŹ, 11.6. — Tel. wł. — Wczoraj odbył się w Łodzi okręgowy zjazd rezerwistów. Zjazd zajął prezes okręgu p. Hipolit Piątkowski. W zjeździe wzięli udział wojewoda łódzki p. Hanke-Nowak, dowódca korpusu gen. Malachowski, zaś z ramienia Warszawy b. minister Downarowicz, który w dłuższym przemówieniu sprzecywał zadanie związku rezerwistów i wskazał, że wszystkie grupy społeczeństwa muszą być gotowe do obrony granic państwa. Mówca omówił ostatnie wydarzenia na terenie polityki zagranicznej, oraz kwestię paktu czterech i wskazał, że siła obrony państwa polskiego powinna być należycie postawiona

być skuteczna do dalszej akcji na terenie międzynarodowym. Należy dodać, że łódzki okręg związku rezerwistów rozwija się wprost w błyskawicznym tempie i liczy już 10.000 członków. (P.)

## W walce z wolnością prasy poważne zarządzenie w Austrii

WIEN, 11.6. — Urzędowa „Wiener Zeitung“ ogłasza rozporządzenie przeciw nadużywaniu wolności prasy. Po trzeciej konfiskacie może być dziennikowi odebrane prawo sprzedaży ulicznej i prawo doręczania dziennika do domu, droga inna niż pocztowa na okres do 3-ch miesięcy. Debit dziennika zagranicznego może być po konfiskacie odebrany przez kancelarza na przeciąg do 3-ch miesięcy. Przekroczenie zakazu będzie karane krzywno do 2-ech tysięcy szylingów lub aresztem do 3-ch miesięcy.

## Ubezpieczeniowic- oszust

KATOWICE, 11.6. Z polecenia sędziego śledczego d-ra Zdan-kiewicza aresztowany został przez policję agent ubezpieczeniowy Markus Wassermann z Katowic, który wyrabiał masowo w magistracie katowickim zaświadczenia ubóstwa do spraw procesowych i innych. Wassermann prowadził temi świadczeniami handel na wielką skalę i działał w porozumieniu z funkcjonariuszami magistratu katowickiego.

## Z pieskiem na rowerze



W pochodzie „Dnia dobroci dla zwierząt“ zwracał uwagę kolarz wiozący swego owczarka na rowerze.

## Otwórzcie sakiewki na Święto Morza

Komunikat wykonawczy Święta Morza ogłasza następujący apel: OBYWATELE! w dniu 29 b. m. odbędą się na terenie całej Rzeczypospolitej oraz we wszystkich ośrodkach polskich zagranicą uroczystości „Święta Morza”. Uroczystości te mają zadokumentować przed całym światem, że posiadanie własnego wybrzeża morskiego jest dla Polski niezbędnym warunkiem wolności politycznej i gospodarczej oraz, że jakiegokolwiek próby zamachu na całość granic Rzplitej spotkają się ze zdecydowanym odporem całego Narodu Polskiego. To jednolite stanowisko całego społeczeństwa powinno być poparte czynem, to też zbiórka na Fundusz Obrony Morskiej i Fundusz

Akcji Kolonialnej winna stać się zbiórka powszechna. OBYWATELE! Komitet Wykonawczy zwraca się z gorącym apelem, aby w uroczystym dniu „Święta Morza”: Każdy dom w kraju był ozdobiony chorągwią L. M. i K. Każdy balkon udekorowany afiszem propagandowym i chorągiewkami L. M. i K. Każda witrażowa sklepowa — kartonem i proporcjami L. M. i K. Każde okno w mieszkaniu prywatnym — nalepką L. M. i K. Akcja ta ma na celu również zasilenie funduszy, których celem jest wzmocnienie potęgi naszej na morzu oraz umożliwienie ekspansji politycznej i gospodarczej Polski poza oceanem.

## Pakt 4-ch a Liga Narodów głos opozycyjnego dziennikarza francuskiego

PARYŻ, 11.6. — Znamy opozycyjny dziennikarz francuski Per-tinax wystąpił ostro przeciw stanowisku rządu francuskiego w Pakcie 4-ch. Sytuacja — pisze on — grozi załamaniem wielu spraw niebezpiecznych dla sojuszników Francji w sposób kompromisowy.

Udziałem Polsce i Małej Entencji miejsc półstałych w Lidze Narodów gwarantowało im głos w kwestiach bezpośrednio je obchodzących. Pakt czterech podważa tę zasadę. Jeszcze bardziej niż wątpliwa jest kwestja, czy uda się premierowi Daladier odłączyć Hitlera od Mussoliniego.

# Niezwykły pochód na ulicach stolicy

## Manifestacja ludzkich uczuć dla zwierząt

Już od wczesnego ranka panował wczoraj na Bagateli niezwykły ruch. Zjechały się powozy, auta i karety, przybyły roje pieszych. Wszyscy prowadzą na smyczach, trzymają w objęciach lub na kolanach swych czworonożnych ulubieńców i przyjaciół, pieszczołów i towarzyszy. Tu zawiązuje się jądrom pochodu miłośników zwierząt, którzy wyruszą stąd na miasto jedynym w swoim rodzaju orszakiem, niosąc przykład, zachętę i naukę miłości dla zwierząt. Boczne ulice zapchały się tłumami. Wszędzie kręca się roje psów, dobrze utrzymany, o lśniącej sierści, przyszyronych we wstążki, kwiaty i kokardy. Zachowują się one przeważnie tak, jakgdyby czu-

ły, że to one, nie ich panowie, są dziś bohaterami dnia. Machają wesoło ogonami, śmieją się wesoło rozmawiając pyskami, uważnie przy słuchają się temu, co się o nich mówi, poszczekują ochotczo, a niektórzy, co lepiej ułożone, próbują naraz, bez niczyjej zachęty, służąc niewiadomo komu, chyba własnej radości. Nareszcie ruszamy przy dźwiękach marsza. Pochód otwiera szwadron L pułku szwoleżerów. Za wołkami suną całe sznurzy zwierząt. Wielki wielbiad z Zoo kroczy poważnie, umajony girlandami bzu; lama tybetańska sunie z wygiętą wyołose szyją, utkwiony w dal wielkie zamysłone oczy, na dnie których leży tajemniczy smutek Wschodu; rączy konik miota wokoło ogniste spojrzenie, a pokorne szare osiołki ciągną ukwiecony wózek, w którym zasiada gromadka dzieci przebranych za białe króliki. A oto kroczy poważnie łaciata krowa patrząc na ludzi ciepłym mądrym spojrzeniem aksamiłnych czarnych oczu ocienionych białą rzęsą. Obok niej drepcie rozpromieniony i uśmiechnięty właściciel (zdaje się Zelek Kiel) w uroczystym chalcie. Może być z niej dumny, — krowa jest doskonale wypielęgnowana.

Teraz zacinają się sznurzy psów: białe i żółte, szare i czarne, ogromne i małe, p. mec. Słowińska niezapomniana pierwsza miss Polonia, wielka miłośniczka zwierząt i gorąca rzeczniczka ich sprawy, prowadzi wśród nich swe auto, wioząc obok siebie przepięknego czarnego wilka Dżeka, reprezentacyjnego „kwestarza“ Poskiej Ligi Przyjaciół Zwierząt. Na czelu psiego pochodu postępują żołnierze 30 pułku Strz. Kan., prowadząc psy tresowane dla celów wojskowych. Są to przeważnie owczarki alpackie. Wyróżnia się wśród nich wspaniały płowy Prinz, chluba pułku. Dalej obok swych pań stąpają grzecznie śmiešno-białe szpicie, podskakują wesołe foxterjery, suną labędziemi ruchami charty, mkna tuż przy ziemi śmiegle brązowe i żółte jamniki, dygocą wzruszone pinczerki i rytmicznie na jedwabnych łapach kroczą poważne wilki. Opodal na wózku toczy się klatka z przedziwnym towarzyszem. Siedzą w niej razem dwa psy, dwa koty, królik i kogut. Cała kompanja jest w jaknajlepszej harmonji. Czarne pinczerki przytulił się czule do wielkiej burej kocicy, a gołąb flirtuje pocałunkiem dzióbka ze ślicznym białym kotkiem o białawkowo błękitnych oczkach. Na klatce napis: „Nie jesteśmy ludźmi, więc żyjemy w zgodzie“. Pouczające! A tymczasem nowe zastępy psów „wala się“ niepowstrzymana fala, szczekająca, rozgwarzona i rozbawiona. Co delikatniejsi ulubieńcy spoczywają utuleni w objęciach swych pań i panów. Okazuje się przytem, że mężczyźni czuli są może dla swych pupilów niż kobiety. Jakis ogromny barczysty pan delikatnie piastuje mikroskopijnego pinczerka, pewien zaś młody człowiek jedzie powoli na rowerze wio-

ząc uważnie przed sobą na specjalnej deseczce białego szpicca. Teraz nadchodzi orszak kotów, oczywiście na rekach ich pań. Za rasowymi kotami angorskimi wiola się puszyste fale ogonów, koty bucharskie przegwane na czarno i żółto, wyglądają jak małe tygrysy, nasze bure poczwirne koty mają oczy jak nalane złotem, a koty czarne, jak tajemnicze demony mają oczy błyszczące i zielone jak dzwone migotliwe gwiazdy. Wszystkie one oszobotnione są najwyraźniej ruchem, obcem miejscem i nieznanymi twarzami. Są zbyt dobrze wychowane aby miały wydrzeć się i mianować, boją się jednak nie na żarty, więc przylegają ciasno całym ciałem do swych pań, zarzucając im łapki na szyje pieszczołitym i ułnym ludzkim gestem. Zaczynają się polajdy. W każdym z nich jakiś rasowy pies czy kot, pieczołowicie usadowiony na kolanach właścicieli, budzi zachwyt wśród tłumów widzów. Oto jedwabista buldożka o oczach jak czarne semafony, tam znow białe pudel — rokokowe cacko w amarantowych kokardach i przeczudna angora niby ogromny puszek do pudru, z ogromnym pióropuszem ogona i jednym okiem niebieskim, drugim czarnym. Za nimi jedzie łaciata dog i ostrowłose foxterjery, buldog afrykański i pekińczyk. Toczą się ślubne karety, zaprzężone w ręce konie, powozy i bryczki, ogromny wóz „Dobrolinu“ z całą sforą psów i karetką pogotowia. Nastrój panuje wesoły i serdeczny. Nieznajome osoby rozmawiają ze sobą niemal jak przyjaciele. Nic nie wiedzą o sobie ponad to jedno, że kochają swoje zwierzęta. Ale to wystarczy. Człowiek, który kocha zwierzę, nie może być zły. Pogoda sprawiła miłośnikom zwierząt fatalny „kawal“, a zarazem ukazała ich z dobrej strony oczom tłumu. Oto niebo wkrótce po wyruszeniu pochodu zagnała się zachmurzyło i zaczęło kropić „kapśniaczkami“. Po chwili lunaj już gęsty deszcz, który wkrótce zamienił się w ulewę. Trzeba ich było wtedy widzieć, tych opiekunów zwierząt. Należy stanowczo zaznaczyć, że nikt nie „zwiał“. Nikt też nie przejmował się zmoknięciem. Ci, których psy znosiły dobrze strugi wody, kroczyli nadal bohaterko naprzód; właściciele delikatnych pieszków i kotów z całym poświęceniem poróżpinali płaszcze i peleryny, otulając niemi troskliwie swych ulubieńców. Jakaś pani wpełzła sobie pod palto wielkiego ciężkiego foxterjera, niosąc go oburącz z wyraźnym wysiłkiem. Nie wyszła jednak aż do końca z szeregu. Deszcz więc prawie nikogo nie wystraszył. Młodzież harcerska, przemokniętych koszulach, maszerowała przonym krokiem, śpiewając i wołając z fantazją, że wody się nie boi. Jakis pan kaleka o jednej nodze, kroczył bohaterko ze swym psem u boku, pomimo, że obaj zalani byli strugami deszczu. W tych warunkach pochód stał się prawdziwą manifestacją miłości dla zwierząt. Brzegami jeździ, tuż

## Z białą papugą



W pochodzie „Dnia dobroci dla zwierząt“ niezabrakło i papugi niesionej na białej poduszce.

## Pies w zgodzie z kotem i gołębiem



Ogólną uwagę w pochodzie „Dnia do broci dla zwierząt“ zorganizowanym wczoraj przez Polską Ligę przyjaciół zwierząt zwracała uwagę umieszczona na samochodzie klatka w której siedziały zgodnie kot i gołąb.

## Manifestacja miłośników zwierząt



Wczoraj odbył się w Warszawie zorganizowany przez Polską Ligę Przyjaciół zwierząt dzień dobroci dla zwierząt. Na zdjęciu grupa pań z ulubionymi kotami i pieskami w pochodzie.









